
趣  意  書 

 
拝 啓 
皆様には、平素より市立船橋高等学校のスポーツ振興につきまして、ご理解ご協力を賜りまし

て厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび市立船橋高等学校野球部は、第１０４回全国高等学校野球選手権千葉大会を制

し、甲子園出場を達成いたしました。 
これもひとえに、市民の皆様の温かいご声援と、関係者の皆様のご支援のたまものと感謝申し

上げます。 
夏の甲子園出場は１５年ぶり６回目となりますが、市民の皆様のご期待に応えるべく、部員・

指導者が一丸となって臨む決意であります。 
また併せまして、サッカー・陸上・男子バスケット・女子バレーボール・体操・水泳部が、四

国で行われておりますインターハイに出場するなど、市立船橋高等学校は「市船」の愛称で全国

大会において活躍し、私達に夢と希望と感動を与えてくれています。 
そこで、私達は、市船のスポーツ活動を更に飛躍させるため、その活動を物心両面にわたり支

援したいと考え、前回同様「船橋市立船橋高等学校スポーツ振興募金」を募ることといたしまし

た。 
皆様におかれましては、趣旨をご理解いただき、ご賛同をお願いしますとともに、ご支援ご協

力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 
敬 具 

 
令和４年７月吉日 

船橋市立船橋高等学校スポーツ振興募金 
代表 森田 雅巳（後援会会長） 

                           山内 佐規子（父母と教師の会会長） 
松山 典夫（同窓会会長） 
 

 
船橋市立船橋高等学校スポーツ振興募金の受付方法 

 
次のいずれかの方法でご協力をお願いします。 
（１） 学校応援コミュニティ「Yellz(エールズ)」によるオンライン決済 

クレジットカード、コンビニエンスストア、ペイジーによる銀行決済が選

べます。下記のＱＲコードを読み取るか、ＵＲＬへアクセスしてください。 

 
（２） 下記口座への振込 

千葉銀行 船橋支店 015 口座番号 4689131 
船橋市立船橋高等学校 スポーツ振興募金 
代表 森田 雅巳 

 
（３） 現金書留で事務局へ 

 
（４） 寄付金を直接事務局へ 
 
募金受付期間 令和４年８月末日まで 
 

【事務局】 
船橋市立船橋高等学校内（〒273‐0001 船橋市市場 4‐5‐1 ℡ 047‐422‐5516） 

 
https://yellz.jp/detail/120118/project/317/ 


